
UCHWAŁA NR X/77/25 
RADY GMINY MIĘDZYRZEC PODLASKI 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 
i przekazanie według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 243 i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Gminy Międzyrzec Podlaski 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Międzyrzec Podlaski uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia: 

1) Pisma – sprzeciwu Sołectwa Wsi Rogoźniczka z dnia 16 stycznia 2025 r. w sprawie planowanej inwestycji 
polegającej na „Budowie odchowalni drobiu na działkach nr 940 i 970, obręb Zaścianki, gmina Międzyrzec 
Podlaski, powiat bialski”; 

2) Pisma – wniosku Komitetu społecznego „Stop fermom przemysłowym” z dnia 19 stycznia 2025 r. 
w sprawie planowanego przedsięwzięcia polegającego na „Budowie odchowalni drobiu na działkach nr 
940 i 970, obręb Zaścianki, gmina Międzyrzec Podlaski, powiat bialski”; 

3) Pisma – wniosku radnych Miasta Międzyrzec Podlaski z dnia 22 stycznia 2025 r.  w sprawie planowanej 
budowy odchowalni drobiu w bliskiej okolicy miasta; 

4) Pisma – wniosku Komitetu społecznego STOP spalarni w Gminie Międzyrzec Podlaski z dnia 23 stycznia 
2025 r. w sprawie planowanego przedsięwzięcia polegającego na „Budowie odchowalni drobiu na 
działkach nr 940 i 970, obręb Zaścianki, gmina Międzyrzec Podlaski, powiat bialski”. 

2. Przekazuje się wszystkie pisma wskazane w ust. 1 Wójtowi Gminy Międzyrzec Podlaski jako organowi 
właściwemu do rozpatrzenia. 

3. Uzasadnienie zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia stron wnoszących pisma                  
o sposobie ich załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Pietruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9222EDAA-DA53-45C2-9286-987819436250. Podpisany Strona 1



 
 
 

Uzasadnienie 
 

Do Rady Gminy Miedzyrzec Podlaski wpłynęły następujące pisma:  
1) Pisma – sprzeciwu Sołectwa Wsi Rogoźniczka z dnia 16 stycznia 2025 r. w sprawie 

planowanej inwestycji polegającej na „Budowie odchowalni drobiu na działkach nr 940        
i 970, obręb Zaścianki, gmina Międzyrzec Podlaski, powiat bialski”; 

2) Pisma – wniosku Komitetu społecznego „Stop fermom przemysłowym” z dnia 19 stycznia 
2025 r. w sprawie planowanego przedsięwzięcia polegającego na „Budowie odchowalni 
drobiu na działkach nr 940 i 970, obręb Zaścianki, gmina Międzyrzec Podlaski, powiat 
bialski”; 

3) Pisma – wniosku radnych Miasta Międzyrzec Podlaski z dnia 22 stycznia 2025 r. w sprawie 
planowanej budowy odchowalni drobiu w bliskiej okolicy miasta; 

4) Pisma – wniosku Komitetu społecznego STOP spalarni w Gminie Międzyrzec Podlaski z dnia 
23 stycznia 2025 r. w sprawie planowanego przedsięwzięcia polegającego na „Budowie 
odchowalni drobiu na działkach nr 940 i 970, obręb Zaścianki, gmina Międzyrzec Podlaski, 
powiat bialski”. 

 
Rada Gminy Międzyrzec Podlaski po zapoznaniu się z pismami uznała się za organ niewłaściwy do 
ich rozpatrzenia.  
 
Z treści pism wynika, że pisma mają znamiona wniosków oraz skarg. Zgodnie z art. 222 kpa o tym, 
czy pismo jest skargą albo wnioskiem, decyduje treść pisma, a nie jego forma zewnętrzna. 
 
W opisanych powyżej przypadkach toczy się postępowanie administracyjne, celem wydania 
decyzji środowiskowej, które prowadzi Wójt Gminy Międzyrzec Podlaski, więc skarga złożona 
przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z przepisami Kodeksu 
postępowania administracyjnego, zaś skarga pochodząca od innych osób stanowi materiał, który 
organ prowadzący postępowanie powinien rozpatrzyć z urzędu (art. 234 k.p.a.). Z kolei skargę w 
sprawie, w której wydano decyzję ostateczną, uważa się zależnie od jej treści za żądanie 
wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji albo jej uchylenia lub zmiany (art. 
235 k.p.a.). 
 

Zgodnie z tym Rada Gminy Międzyrzec Podlaski nie jest organem właściwym do 
rozpatrzenia ww. pism. Organem właściwym w tej sprawie jest Wójt Gminy Międzyrzec Podlaski.  

W związku z tym przekazuje się pisma  Wójtowi Gminy Międzyrzec Podlaski jako organowi 
właściwemu do ich rozpatrzenia.  

 
 

Jednocześnie Rada Gminy informuje, że w przypadku, gdy skarżący ponowi skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego 
(art. 239 kpa). 

Załącznik do uchwały Nr X/77/25
Rady Gminy Międzyrzec Podlaski
z dnia 31 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9222EDAA-DA53-45C2-9286-987819436250. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/77/25 RADY GMINY MIĘDZYRZEC PODLASKI z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-02-04T10:01:29+0100




